福建省教育厅
	文件

	福建省体育局

闽教体〔2012〕8号

福建省教育厅、福建省体育局关于举办“全民健身
运动在高校”——2012年福建省大学生阳光体育
系列活动的通知

各本科院校：
为深入贯彻落实中共中央《关于加强青少年体育增强青少年体质的意见》文件精神，推动全民健身运动在高校的深入普及，鼓励大学生走向操场、走进大自然、走到阳光下，让他们积极投入到阳光体育运动中，树立“运动=健康+快乐”的健身理念，培养良好的锻炼习惯，磨练坚韧的意志品质。由福建省教育厅、福建省体育局主办以“全民健身运动在高校”为主题的“2012年福建省大学生阳光体育系列活动”，（以下简称“系列活动”）于2012年9月至12月,在全省本科高校开展。 现将有关事项通知如下：
一．组织机构

“系列活动”由福建省教育厅、福建省体育局主办，福建省大学生体育协会承办，福建省各本科高校协办。
二．活动内容和形式
1．举行“系列活动”启动仪式，并进行现场宣传、推广活动。在全省本科高校进行举办相关活动。

2．“系列活动”分两个阶段进行，第一阶段在参加活动高校开展以班级（或年级）为单位的校园啦啦操比赛或者跳绳比赛（自由选择一项）。为期3个月，对获得优异成绩的班级予以表彰和奖励（各校自定方案）。第二阶段各校组织开展以院、系为单位的校级“啦啦操”比赛，之后参加福建省大学生体育协会举办的“啦啦操”总决赛。

3．活动结束时，将举行“系列活动”闭幕式，并表彰先进单位。

三．活动安排与要求

1、各校应以“全民健身运动在高校”为主题，结合本校年度“阳光体育活动”内容，合理、科学安排此项活动。力争做到“班班有赛事、人人都参与”。

2、通过举办活动在我省高校掀起“全民健身运动”新高潮。各校要充分发挥各自优势，采取多种方法和措施，大力营造蓬勃向上的校园体育文化氛围。
3、各校应成立活动领导小组，按照活动组委会的要求积极做好组织、宣传、竞赛、人员及场馆设施安排工作，保证活动顺利进行。

4、各校应做好各项安全预案、确保师生安全。

5、各校于6月20日前将本校组织机构人员名单、参加活动学生年级、班数、人数、项目、活动具体时间安排和学校联系人、联系电话报福建省大学生体育协会秘书处。

6、活动结束后15天内各高校将活动工作总结报福建省大学生体育协会秘书处汇总后报省教育厅、省体育局。
四．经费
1.第一阶段比赛的组织经费根据各校参赛队的情况予以拨款。

2.参加第二阶段比赛的交通费、住宿费自理，其它比赛费用由承办单位承担。

未尽事宜，另行通知。

福建省教育厅          福建省体育局
   二○一二年五月二十二日

主题词：教育   大学生  阳光体育  活动 通知

抄送：福建省大学生体育协

福建省教育厅办公室                    2012年5月28日印发
PAGE
1